

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: Preventivo 1
Progetto di somma urgenza
Intervento di risanamento parziale

COMMITTENTE: Città Metropolitana di Firenze

Data, 06/05/2024

IL TECNICO

| Num.Ord. TARIFFA | INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI | Quantità | I M P O R T I | | COSTO Manodopera Risorse Umane | incid. % |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|---------------|------------|--------------------------------------|-------------|
| | | | unitario | TOTALE | | |
| R I P O R T O | | | | | | |
| LAVORI A MISURA | | | | | | |
| 1 A.002.007.d | SISTEMAZIONE IN RILEVATO O IN RIEMPIMENTO - COMPRESA CONFIGURAZIONE DELLE SCARPATE E PROFILATURA DEI CIGLI Di cavi o a precarica di rilevati, senza compattamento meccanico di ma ... ccantonamento del materiale inidoneo (elementi oltre dimensione, terreno ed elementi vegetali ecc.) ed ogni altro onere. SOMMANO m ³ | 9'360,00 | 0,74 | 6'926,40 | 2'523,98 | 36,440 |
| 2 A.003.007.b | DEMOLIZIONE A SEZIONE OBBLIGATA DI PORZIONI DI STRUTTURE IN C.A. E C.A.P. Demolizione a sezione obbligata eseguita in qualsiasi dimensione, anche in breccia, a qualsiasi altezza, d ... ualora la demolizione vada ad interessare i vincoli delle strutture. - PER PORZIONI DI STRUTTURE DI VOLUME FINO A 0,5 MC SOMMANO m ³ | 0,11 | 325,20 | 35,77 | 21,97 | 61,430 |
| 3 B.003.025.a | CONGLOMERATO CEMENTIZIO PER MAGRONE E/O OPERE DI SOTTOFONDAZIONE Confezionato a prestazione garantita fornito a piè d'opera, con classi di esposizione indicati negli elaborati pro ... ra eseguita a perfetta regola d'arte, esclusi i ponteggi, le casseforme ed il ferro d'armatura. - CON CEMENTO: 150 Kg/mc SOMMANO m ³ | 75,00 | 99,44 | 7'458,00 | 1'153,01 | 15,460 |
| 4 B.009.205 | RAVVIVATURA DI STRUTTURE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO Da eseguirsi a mezzo di idrosabbiatriche con acqua e sabbia in pressione e/o mediante sabbiatriche con solo sabbia silicea con pres ... anufatti presenti (guard-rail, appoggi, ecc.) e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. SOMMANO m ² | 0,75 | 10,86 | 8,15 | 4,41 | 54,090 |
| 5 B.009.212 | PRETRATTAMENTO SUPERFICI IN CLS PER CONTATTO FRA VECCHI E NUOVI GETTI Delle superfici in calcestruzzo di opere d'arte e/o manufatti diversi esistenti, destinate al contatto tra ve ... onché ogni fornitura, attrezzatura complementare e magistero occorrenti. Per ogni metro quadrato di superficie trattata. SOMMANO m ² | 0,75 | 5,79 | 4,34 | 2,20 | 50,670 |
| 6 B.009.220.00 1.a | TIXOTROPICA BICOMPONENTE ADDITIVATA CON POLIMERI Fornitura e posa in opera di malta, contenente fibre sintetiche in poliacrilonitrile per la ricostruzione di strutture in calcestru 305/11. Compresi e compensati nel prezzo per dare il lavoro finito a regola d'arte. - FINO AD UNO SPESSORE MAX DI CM 2 SOMMANO m ² | 0,75 | 83,36 | 62,52 | 24,88 | 39,790 |
| 7 B.009.220.00 1.b | TIXOTROPICA BICOMPONENTE ADDITIVATA CON POLIMERI Fornitura e posa in opera di malta, contenente fibre sintetiche in poliacrilonitrile per la ricostruzione di strutture in calcestru ... 1. Compresi e compensati nel prezzo per dare il lavoro finito a regola d'arte. - SOVRAPPREZZO PER OGNI CENTIMETRO IN PIÙ SOMMANO mq x cm | 9,75 | 40,76 | 397,41 | 155,82 | 39,210 |
| 8 E.006.003.a | ESECUZIONE DI SCOGLIERA CEMENTATA PER FONDO ALVEO CON MASSI DI PIETRA NATURALE - PROVENIENTI DA CAVE PER GETTATE SUBALVEE Compresa la preparazione del fondo con massi sistemati i ... a sagoma prescritta, compreso l'intasamento dei vani con cls avente Rck ≥ 20 N/mm ² , in quantità non inferiore a 0,30 mc. SOMMANO m ³ | 672,82 | 156,63 | 105'383,80 | 8'662,55 | 8,220 |
| 9 E.008.005.01 7.01.01 | CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI Provenienti dalle attività di costruzione e demolizione. Lo smaltimento dovrà essere certificato dai s ... no proveniente da siti contaminati. COD CER 17 01 - CEMENTO, MATTONI, MATTONELLE E CERAMICHE COD CER 17 01 01 - CEMENTO SOMMANO t | 0,11 | 25,30 | 2,78 | 0,00 | |
| 10 F.004.066.b | SISTEMAZIONE DELLE SCARPATE STRADALI IN TRINCEA O IN RILEVATO Mediante ceduzione delle piantagioni esistenti, con l'obbligo di lasciare una matricina ogni 20 mq debitamente potata ... traffico. La misurazione del diametro si intende effettuata a mt 1,30 da terra. - FUSTI DA CM 10 O SUPERIORE IN RILEVATO SOMMANO m ² | 700,00 | 2,98 | 2'086,00 | 1'528,00 | 73,250 |
| 11 L.001.005 | NOLO DI AUTOCARRO CON BRACCIO MUNITO DI CESTELLO Idoneo per lavorazioni fino a ml 13 dal piano viabile. SOMMANO h | 43,00 | 73,37 | 3'154,91 | 1'239,88 | 39,300 |
| A R I P O R T A R E | | | | 125'520,08 | 15'316,70 | |

